
 

Rehabiliteringsanbudene – vi krever nye og bedre anskaffelser! 
Resultatene av anbudsprosessene i Helse Midt-Norge og Helse Sør-Øst ble lagt fram i oktober 
og november 2025. Utfallet innebar dessverre en betydelig svekkelse av tilbudet til 
CP-foreningens medlemmer. Flere rehabiliteringsinstitusjoner som er viktige for oss, blant 
annet Kastvollen, Beitostølen, Steffensrud, CatoSenteret og PTØ Norge fikk dårligere avtaler for 
pasienter med nevrologiske og nevromuskulære diagnoser. 

Resultatene utløste store protester fra institusjonene, brukere, brukerorganisasjoner og 
lokalsamfunn. Den 10. februar 2026 vedtok Stortinget, med flertall fra FrP, SV, Sp, R, MDG, KrF 
og V, å stanse anbudsprosessene i Helse Midt-Norge og Helse Sør-Øst. Regjeringen ble 
anmodet om å stoppe anskaffelser der kontrakt ikke var inngått, og å videreføre dagens avtaler 
fram til det foreligger faglig gode kvalitetskrav basert på et solid kunnskapsgrunnlag, 
pasientenes behov og en langsiktig plan for ulike typer rehabilitering som er lagt fram for 
Stortinget. 

I etterkant av vedtaket i februar har det vært etterlyst avklaringer om regjeringens videre 
oppfølging. Den 26. mars 2026 besvarte helse- og omsorgsminister Jan Christian Vestre (Ap) et 
skriftlig spørsmål fra stortingsrepresentant Margret Hagerup (H). Vestre uttalte at 
anmodningsvedtaket ikke kan følges opp, fordi det strider mot anskaffelsesregelverket, og 
varslet samtidig at regjeringen vil foreslå å oppheve vedtaket i forbindelse med revidert 
nasjonalbudsjett. 

CP-foreningen vil bli skuffet dersom dette blir utfallet av revidert nasjonalbudsjett, som det skal 
forhandles om og vedtas i løpet av juni 2026. Etter vårt syn grep Stortinget nødvendig inn i 
anbudsprosessen som følge av reell bekymring for utviklingen på rehabiliteringsfeltet.  
Dessverre er vi nå bekymret over at helt nødvendige endringer uteblir!  

CP-foreningen krever at rehabiliteringsfeltet må styrkes, ikke svekkes. Personer med CP og 
andre kroniske tilstander må fortsatt prioriteres for rehabilitering i spesialisthelsetjenesten. 
Brukerne trenger gode, tverrfaglige og spesialiserte tilbud innen nevrologi og nevromuskulære 
sykdommer, og de ulike leverandørene av tjenestene trenger forutsigbarhet. Det er svært viktig 
at de faglige kompetansemiljøene som er bygget opp over tid opprettholdes! Kvalitet må 
vektlegges framfor pris i de videre anbudene, og beslutninger om innretning og innhold må være 
faglig forankret. Brukere og brukerorganisasjoner må involveres på en reell og systematisk måte 
i det videre arbeidet! 

 


